
 1 

  Protokół Nr I/14 z Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 

28.11.2014, miejsce obrad: Sala Teatralna Międzynarodowego  

Domu Kultury, godz. 9.00.-12.10 
 

1. Otwarcie inauguracyjnej Sesji Rady. 

 

Otwarcia sesji inauguracyjnej dokonał Radny Senior VI Kadencji Adam Jakubowski, który 

powitał przybyłych gości m.in. Pana Burmistrza i Zastępcę Burmistrza, dyrektorów placówek 

oświatowych i kulturalnych, pracowników urzędu, Prezesów Spółek oraz młodzież 

gimnazjalną.  

 

2. Wręczenie radnym oraz burmistrzowi zaświadczeń o wyborze. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Sabina Pawliczak poinformowała, że w 

dniu 16.11.2014  odbyły się wybory samorządowe. Na terenie Gminy Międzyzdroje 

powołano 5 Obwodowych Komisji Wyborczych. Uprawnionych do głosowania było 5438 

osób. Liczba wyborców, którzy otrzymali karty do głosowania to- 2450. Frekwencja wyniosła 

45,5%. Mieszkańcy wybierali 15 radnych w 15 okręgach wyborczych, Burmistrza 

Międzyzdrojów, radnych do Powiatu  Kamieńskiego w okręgu wyborczym nr 3 i radnych do 

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w okręgu nr 2.  

 

Wiceprzewodniczący GKW Pan Zenon Szwarowski wręczył wyczytywanym osobom 

zaświadczenia o wyborze na radnego.  
 

Kontynuując wypowiedź Pani Przewodnicząca GKW Sabina Pawliczak przypomniała, że  

odbyło się również głosowanie na Burmistrza. Oddano następującą liczbę głosów: Leszek 

Tomasz Dorosz -1239, Kazimierz Jan Solorz – 297, Michał Sutyła – 842. Ogółem oddano 

2378 głosów, więc liczba głosów stanowiąca więcej niż połowę z głosów ważnych wymagana 

do wyboru burmistrza stanowi 1190. Wymaganą liczbę głosów uzyskał Leszek Tomasz 

Dorosz, który będzie sprawował kadencję Burmistrza Międzyzdrojów w kolejnej VII 

kadencji. W Kamieniu Pomorskim do Powiatu wybrano z naszej Gminy Beatę Kiryluk i Pana 

Adama Celińskiego. Do Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego nie dostał się żaden 

kandydat.  

 

Radny Senior VI kadencji Adam Jakubowski poinformował, że nieobecny na posiedzeniu jest 

Pan Zbigniew Mittelstädt, który przebywa na rehabilitacji poza granicami kraju, w związku z 

czym nie może złożyć ślubowania. Odbędzie się ono na najbliższej Sesji. Lista obecności 

radnych i zaproszonych gości stanowi zał. nr 1 i 2 do protokołu.  

 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

Radny Senior Adam Jakubowski odczytał tekst roty ślubowania, określonego ustawą z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (art. 23a, ust.1) o treści: 

,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”, informując, że można dodatkowo wypowiedzieć formułę ,,Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

Radny Senior poprosił najmłodszego wiekiem radnego – Filipa Szyszkowskiego  o odczytanie 

nazwisk radnych z listy obecności, celem złożenia ślubowania. 

Kolejno odczytywani radni złożyli ślubowanie: 
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1. Mateusz Bobek –  ślubuję, 

2. Iwona Czyż – ślubuję, 

3. Adam Jakubowski – ślubuję,  

4. Dorota Klucha – ślubuję, 

5. Andrzej Kościukiewicz – ślubuję,  

6. Jan Magda – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, 

7. Katarzyna Natkańska – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, 

8. Anna Oleksy – ślubuję, 

9. Janusz Piłat – ślubuję, 

10. Filip Szyszkowski – ślubuję,  

11. Józef Bogusław Sutyła – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, 

12. Krzysztof Szlaski – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, 

13. Ewa Trott – ślubuję,  

14. Jan Węglorz – ślubuję. 

 

Radny Senior Adam Jakubowski poinformował, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli 

mandat radnego Rady Miejskiej w Międzyzdrojach. 

 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radny Senior VI kadencji Adam Jakubowski po złożonym ślubowaniu poinformował, że 

ustawowy skład Rady Miejskiej to 15 radnych. W sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 

niezbędne quorum do prowadzenia obrad i umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów i 

podejmowania prawomocnych uchwał. Radny Jakubowski odczytał Postanowienie 

Komisarza Wyborczego z dnia 25.11.2014 r. w sprawie zwołania I sesji nowo wybranej Rady 

Miejskiej w Międzyzdrojach, w którym został ujęty porządek obrad. Postanowienie stanowi 

zał. nr 3 do protokołu.  

 Radny Jan Magda zaproponował rozszerzenie zaproponowanego przez Komisarza 

Wyborczego porządku obrad o punkty oraz ich przegłosowanie: 
7. Projekt uchwały w sprawie określenia liczby wiceprzewodniczących Rady Miejskiej-

14,,za‘’przyjęciem. 

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej: 14,,za‘’przyjęciem. 
a. zgłaszanie kandydatów na  funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej,  

b. powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c. przeprowadzenie głosowania tajnego, 

d. ogłoszenie wyników głosowań i odczytanie uchwały stwierdzających wybór 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

9. Powołanie radnych do stałych komisji Rady Miejskiej na podstawie złożonych deklaracji. 

14,,za‘’przyjęciem. 
a. przeprowadzenie głosowania nad zgłoszonymi w deklaracjach kandydatami do Komisji 

Rewizyjnej; 

b. głosowanie Rady Miejskiej w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej; 

c. odczytanie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej; 

d. przeprowadzenie głosowań nad zgłoszonymi w  deklaracjach kandydatami do Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu, 

e. wskazanie  przez członków komisji Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji, 

f. głosowanie Rady Miejskiej w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu,  

g. Przyjęcie uchwały  w sprawie powołania  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, określenie 

jej składu oraz przedmiotu działania; 
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h. przeprowadzenie głosowań nad zgłoszonymi w  deklaracjach kandydatami do Komisji Spaw 

Komunalnych i Społecznych, 

i. wskazanie  przez członków komisji Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji, 

j. głosowanie Rady Miejskiej w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Spaw Komunalnych i 

Społecznych; 

k. Przyjęcie uchwały  w sprawie powołania Komisji Spaw Komunalnych i Społecznych, określenie 

jej składu oraz przedmiotu działania; 

10. Projekt uchwały w sprawie powołania przedstawicieli do Związku Gmin Wyspy Wolin. 

14,,za‘’przyjęciem. 
11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Międzyzdrojów. 

14,,za‘’przyjęciem. 

12. Wnioski komisji i radnych. 14,,za‘’przyjęciem. 

 

Zmieniony porządek obrad został poddany pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 

radnych. Zmieniony porządek stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej: 

a. zgłaszanie kandydatów na  funkcję  Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

 

Radny Janusz Piłat zgłosił kandydaturę radnego Jana Magdy, uzasadniając to tym, że Pan 

Magda jest doświadczonym samorządowcem i pełnił już funkcję Przewodniczącego Rady. 

Poza tym wynik uzyskany w wyborach jest jednym z najwyższych, co daje radnemu pełne 

poparcie społeczeństwa.  

Głos zabrał Radny Jan Magda, który wyraził zgodę na kandydowanie, informując, że zgoda 

podyktowana jest tym, że chce wnieść i dzielić się swoim wieloletnim doświadczeniem 

samorządowym z radnymi. Pan Magda chciałby wnieść w pracę Rady wolę połączenia 

wszystkich celów postawionych przez radnych w wyborach, gdyż każdy radny reprezentuje 

swój lektorat. Wola Radnych będzie wyrażona w drodze głosowania. Należy nadmienić., że 

często dyskusję są długie, gdyż radni chcę wypracować jak najlepsze stanowisko i rozsądne 

rozwiązanie, spełniające oczekiwania większości społeczeństwa, które reprezentują radni. 

 

b. powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

 

Radny Janusz Piłat zgłosił do Komisji Skrutacyjnej radnego Filipa Szyszkowskiego, 

Mateusza Bobka i Józefa Bogusława Sutyłę. Zaproponowani radni wyrazili zgodę. 

W związku z brakiem innych kandydatur Radny Senior zamknął listę osób do Komisji 

Skrutacyjnej, poddając pod głosowanie zgłoszony skład komisji, za przyjęciem opowiedziało 

się 14 radnych.  

Po ukonstytuowaniu się komisji Przewodniczącym został Józef Bogusław Sutyła, 

który wyjaśnił zasady głosowania. 

  

c. przeprowadzenie głosowania tajnego, 

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego, rozdając 

radnym karty do głosowania. Rozdano 14 kart do głosowania. Kolejno, imiennie 

wyczytywani radni zostali poproszeni o wrzucenie kart do urny. 

Zarządzono 10 minut przerwy, celem przygotowania protokołu i policzenia głosów. Po 

przerwie… 

 

d. ogłoszenie wyniku głosowania tajnego i odczytanie uchwały stwierdzającej 

wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Międzyzdrojach, 
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 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Józef Bogusław Sutyła odczytał protokół 

komisji, który stanowi zał. nr 5 do protokołu. Karty do głosowania stanowią zał. nr 6 do 

protokołu. Wynik głosowania: 14 głosów oddano za kandydatem. Przewodniczącym Rady 

Miejskiej VII kadencji został Pan Jan MAGDA. 

 

Radny Senior odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

Uchwała Nr I/1/14 z dnia 28.11.2014 r. i stanowi zał. nr 7 i 8 do protokołu. 

 

e. przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od 

Radnego Seniora. 

 

Radny Senior VI kadencji Adam Jakubowski przekazał prowadzenie Sesji nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady VII kadencji Panu Janowi Magdzie, który podziękował za wybór i 

poinformował, że dołoży wszelkich starań, by praca Rady Miejskiej VII kadencji przebiegała 

bardzo owocnie i z korzyściami dla naszej Gminy.  

 

6. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Międzyzdrojów. 

 

Przewodniczący RM Jan Magda poprosił wszystkich o powstanie, celem złożenia 

ślubowania przez  Burmistrza  Międzyzdrojów Leszka Dorosza, w myśl art. 29a ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym, który mówi o tym, że objęcie obowiązków przez burmistrza 

następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. 

  

Głos zabrał Burmistrz Elekt Leszek Dorosz, który wyjaśnił, że przez 4 miesiące pełnił on 

funkcję pełniącego obowiązki Burmistrza w IV Kadencji. Po raz trzeci mieszkańcy zaufali i 

wybrali mnie na Burmistrza. Z pełną odpowiedzialnością przystępuję do objęcia tej 

zaszczytnej funkcji. Ten dzień rozpoczyna kolejne 4 lata wzmożonej, trudnej i 

odpowiedzialnej pracy.  

Burmistrz Elekt Leszek Dorosz przystępując do ślubowania odczytał następującą treść: 

 „Obejmując urząd Burmistrza gminy Międzyzdroje, uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego          

i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Przewodniczący Jan Magda uroczyście założył Burmistrzowi Łańcuch Burmistrza, którego 

fundatorem jest Konwent Byłych Burmistrzów. Jest on noszony w czasie I inauguracyjnej 

Sesji Rady Miejskiej.  

Pan Burmistrz podziękował wszystkim mieszkańcom i wyborcom. Burmistrz deklaruje ścisłą 

współpracę z Radą Miejską.  

  

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Międzyzdrojach Pani Iwona Banachowicz w 

imieniu dyrektorów placówek oświatowych i kulturalnych złożyła gratulację Panu 

Burmistrzowi z okazji wyboru na to stanowisko. To, że społeczeństwo wybrało Pana Dorosza 

po raz 3 i obdarzyło zaufaniem to znak, że mieszkańcy doceniają styl i kierunki rozwoju. 

Dyrektorzy również doceniają to, w jaki sposób Burmistrz współpracuje ze swoimi 

podwładnymi i deklarują dołożenia wszelkich starań aby jednostki im powierzone w sposób 

bardzo dobry służyły mieszkańcom i dzieciom. 

Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Międzyzdrojach Pani Tamara Starachowska złożyła 

gratulację na ręce Przewodniczącego Jana Magdy dla całej nowej Rady Miejskiej. Rada jest 

organem doradczym, w związku z czym Pani Dyrektor ma nadzieję, że radni będą działać dla 

http://samorzad.lex.pl/akt.php?akt=Dz.U.2001.142.1591.html
http://samorzad.lex.pl/akt.php?akt=Dz.U.2001.142.1591.html
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mieszkańców jak najlepiej. W imieniu młodzieży podziękowania i gratulacje Burmistrzowi i 

radnym złożyła Ala Kraszczyńska. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie określenia liczby wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Magda poinformował, że Statut Gminy określa 

maksymalną liczbę Wiceprzewodniczących Rady od 1 do 3. Przewodniczący proponuje 3 

kandydatów, co znacząco ułatwi pracę Rady. 

Przewodniczący w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

Uchwała Nr I/2/14 z dnia 28.11.2014 r. i stanowi zał. nr 9  i 10 do protokołu. 

 

Korzystając z okazji, Burmistrz poinformował, że funkcję Zastępcy Burmistrza dalej będzie 

pełnić Pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka. 

 

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej: 

a. zgłaszanie kandydatów na  funkcję Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej,  

 

Radna Ewa Trott poinformowała o utworzeniu się Klubu Radnych pn. ,,Klub Rady 

Obywatelskiej  Międzyzdrojów”, którego Przewodniczącym została Pani Ewa Trott. W skład 

Klubu wchodzą radni: Iwona Czyż, Katarzyna Natkańska, Józef Bogusław Sutyła, Jan 

Węglorz. Zawiadomienie o utworzeniu Klubu Radnych stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

1) Przewodniczący RM Jan Magda zgłosił kandydaturę radnego Mateusza Bobka, który 

wyraził zgodę. 

2) Przewodniczący RM Jan Magda zgłosił kandydaturę radnej Anny Oleksy, która 

wyraziła zgodę. 

3) Radna Ewa Trott zgłosiła kandydaturę Józefa Bogusława Sutyły, który wyraził zgodę. 

 

b. powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

 

Wnioskuje się o powołanie do Komisji Skrutacyjnej: radnej Iwony Czyż, radnego Filipa 

Szyszkowskiego i radnego Adama Jakubowskiego. Za przedstawionym składem komisji 

opowiedziało się 14 radnych. Po ukonstytuowaniu się komisji Przewodniczącym została 

Iwona Czyż. 

 

c. przeprowadzenie głosowania tajnego, 

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego, rozdając radnym 

karty do głosowania. Rozdano 14 kart do głosowania. Kolejno, imiennie wyczytywani radni 

zostali poproszeni o wrzucenie kart do urny. 

Zarządzono 10 minut przerwy, celem przygotowania protokołu i policzenia głosów. Po 

przerwie… 

 

d. ogłoszenie wyników głosowań i odczytanie uchwały stwierdzających 

wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Iwona Czyż odczytała protokół komisji, który stanowi 

zał. nr 12 do protokołu. Karty do głosowania stanowią zał. nr 13 do protokołu. Wynik 

głosowania:  po 14 głosów oddano za kandydaturą:  

1. Radnej Anny Oleksy 

2. Radnego Mateusza Bobka, 

3. Radnego Józefa Bogusława Sutyły 

Wobec powyższego Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Międzyzdrojach VII kadencji 

zostali: Anna OLEKSY, Mateusz BOBEK, Józef Bogusław SUTYŁA. 

 

Przewodniczący RM odczytał uchwałę, która stwierdza wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

Uchwała Nr I/3/14 z dnia 28.11.2014 r. i stanowi zał. nr 14  i 15do protokołu. 

 

9. Powołanie radnych do stałych komisji Rady Miejskiej na podstawie złożonych 

deklaracji. 

a. przeprowadzenie głosowania nad zgłoszonymi w deklaracjach 

kandydatami do Komisji Rewizyjnej; 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Magda poinformował  radnych o konieczności 

wypełnienia deklaracji (zał. Nr  16 do protokołu) przynależności do poszczególnych komisji 

stałych Rady Miejskiej. Do komisji:  

1) Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – zgłosiło się 8 radnych.  

2) Spraw Komunalnych i Społecznych chęć wyraziło 6 radnych.  

3) Komisji Rewizyjnej wyraziło 5 radnych.   

Przewodniczący zaproponował, aby zgodnie ze statutem każdą kandydaturę głosować 

oddzielnie, a po ogłoszonej przerwie dokonać w komisjach wyboru  Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego danej komisji. Przewodniczącego komisji wybiera Rada na wniosek 

komisji. Wiceprzewodniczącego komisji wybiera komisja. Natomiast w przypadku Komisji 

Rewizyjnej wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego dokonuje Rada.  

 

Kandydaci: 

1) Adam Jakubowski       - za przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się; 

2) Dorota Klucha  - za przyjęciem głosowało 14 radnych; 

3) Katarzyna Natkańska  - za przyjęciem głosowało 5 radnych, 9 osób było przeciwnych; 

4) Janusz Piłat    - za przyjęciem głosowało 10 radnych, 2 osoby były przeciwne,

       2 wstrzymały się od głosu; 

5) Jan Węglorz   - za przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się. 

                     

b. głosowanie Rady Miejskiej w sprawie wyboru Przewodniczącego                                      

i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej; 

 

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zaproponowano Adama Jakubowskiego, za 

poparciem kandydatury głosowało 12 radnych, 1 osoba była przeciwna, 1 wstrzymała się od 

głosu. 

Na Wiceprzewodniczącego Komisji zgłoszono Jana Węglorza, za przyjęciem głosowało 13 

radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Adam Jakubowski 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej – Jan Węglorz 

Członkowie Komisji Rewizyjnej: 

  - Dorota Klucha 
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  - Janusz Piłat 

 

c. odczytanie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej; 

 

Przewodniczący RM odczytał uchwałę, która powołuje Komisję Rewizyjną 

Uchwała Nr I/4/14 z dnia 28.11.2014 r. i stanowi zał. nr 17  i 18do protokołu. 

 

d. przeprowadzenie głosowań nad zgłoszonymi w  deklaracjach 

kandydatami do Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, 

 

Zgłoszono następujące kandydatury: 

  - Mateusz Bobek              - za przyjęciem głosowało 14 radnych; 

  - Iwona Czyż        - za przyjęciem głosowało 14 radnych; 

- Adam Jakubowski       - za przyjęciem głosowało 14 radnych; 

  - Dorota Klucha       - za przyjęciem głosowało 14 radnych; 

  - Andrzej Kościukiewicz  - za przyjęciem głosowało 14 radnych; 

  - Józef  Bogusław Sutyła  - za przyjęciem głosowało 14 radnych; 

            - Krzysztof Szlaski           - za przyjęciem głosowało 13 radnych, 1   osoba  

wstrzymała się od głosu; 

  - Jan Węglorz        - za przyjęciem głosowało 14 radnych; 

 

e. wskazanie przez członków komisji Przewodniczącego                                         

i Wiceprzewodniczącego Komisji, 

 

Na Przewodniczącego członkowie Komisji zgłoszono radnego Mateusza Bobka, natomiast na 

Wiceprzewodniczącego Komisji wybrano radną Iwonę Czyż. 

 

f. głosowanie Rady Miejskiej w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu,  

 

Za poparciem kandydatury na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

Mateusza Bobka głosowało 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

 

g. Przyjęcie uchwały  w sprawie powołania  Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu, określenie jej składu oraz przedmiotu 

działania; 

 

Przewodniczący RM Jan Magda odczytał treść projektu uchwały. 

Radna Anna Oleksy zaproponowała, aby w par. 2 w pkt. 8 i 9 zamiast wyrazu ,,miasto” 

dopisać ,,Gminę Międzyzdroje”, gdyż oba zagadnienie w uchwale dot. całej gminy. 

 

 Autopoprawki: 

W par. 2 pkt. 8 i 9 zamiast wyrazu ,,miasto” napisać ,,Gmina Międzyzdroje”- za przyjęciem 

autopoprawki głosowało 14 radnych. 

Całość uchwały została poddana pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

Uchwała Nr I/5/14 z dnia 28.11.2014 r. i stanowi zał. nr 19  i 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – Mateusz Bobek 

Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – Iwona Czyż 

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu: 
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  - Adam Jakubowski 

  - Dorota Klucha 

  - Andrzej Kościukiewicz 

  - Józef Sutyła 

  - Krzysztof Szlaski 

  - Jan Węglorz 

 

h. przeprowadzenie głosowań nad zgłoszonymi w  deklaracjach 

kandydatami do Komisji Spaw Komunalnych i Społecznych, 

 

Zgłoszono następujące kandydatury do Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych: 

  - Jan Magda    - za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych; 

- Katarzyna Natkańska - za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych; 

- Anna Oleksy               -  za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych, 1 osoba 

wstrzymała się od głosu; 

- Janusz Piłat                 - za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych; 

  - Ewa Trott     - za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych; 

  - Filip Szyszkowski       - za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych; 

 

i. wskazanie przez członków komisji Przewodniczącego                                          

i Wiceprzewodniczącego Komisji, 

 

Komisja wskazała na Przewodniczącego Komisji radnego Janusza Piłata, a na 

Wiceprzewodniczącego Komisji radną Katarzyną Natkańską. 

 

j. głosowanie Rady Miejskiej w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Spaw Komunalnych i Społecznych; 

 

Przewodniczący RM Jan Magda poddał pod głosowanie zaproponowaną przez Komisję 

kandydaturę na Przewodniczącego KSKiS Janusza Piłata, za przyjęciem głosowało 13 

radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

 

k. Przyjęcie uchwały  w sprawie powołania Komisji Spaw Komunalnych                               

i Społecznych, określenie jej składu oraz przedmiotu działania; 

 

Przewodniczący RM odczytał treść uchwały. 

Radny Janusz Piłat zaproponował autopoprawki:  dodać pkt. 11 i 12 w brzmieniu: 

1) ,,pkt.11. występowanie z inicjatywą uchwałodawczą oraz opiniowanie projektów 

uchwał przedstawianych przez Burmistrza”- za przyjęciem opowiedziało się 14 

radnych. 

2) ,,pkt. 12 rozpatrywanie skarg i wniosków mieszkańców” – za przyjęciem 

głosowało 14 radnych. 

 

Całość uchwały została poddana pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

Uchwała Nr I/6/14 z dnia 28.11.2014 r. i stanowi zał. nr 21  i 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych – Janusz Piłat 

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych – Katarzyna Natkańska 

Członkowie Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych: 

  - Jan Magda 
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  - Anna Oleksy 

  - Filip Szyszkowski 

  - Ewa Trott 

 

10. Projekt uchwały w sprawie powołania przedstawicieli do Związku Gmin Wyspy 

Wolin. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Magda poinformował, że w ZGWW uczestniczy Gmina 

Międzyzdroje i Gmina Wolin. Każda z Gmin ma po 4 przedstawicieli. Kadencyjność 

przedstawicieli w Zgromadzeniu jest taka sama jak kadencyjność w Radzie Miejskiej. W 

poprzedniej kadencji delegatami z ramienia Gminy Międzyzdroje był radny Janusz Piłat, Piotr 

Nogala i Michał Sutyła. Zgodnie ze Statutem ZGWW do grona wchodzi Przewodniczący 

Rady. Z mocy ustawy wchodzi również Burmistrz. Na pierwszym Zgromadzeniu Związku do 

Zarządu Związku wchodzi obligatoryjnie Burmistrz. Po wyborze Zarządu będzie konieczność 

uzupełnienia o jedną osobę z radnych jako delegata. W związku z tym dzisiaj wybieramy 

 2 delegatów.  

Pan Burmistrz Leszek Dorosz dodał, że wybór delegatów jest bardzo ważną kwestią, 

gdyż obie Gminy Wolin i Międzyzdroje są na etapie przygotowania studium wykonalności do 

projektu pozyskania wody z ujęć Kodrąbek - Kołczewko. W najbliższych dniach, gdy organy 

się ukonstytuują będzie trzeba wprowadzić procedurę przygotowania studium, przesyłu prac. 

Będą formalne rozstrzygnięcia dot. powołania spółki w celu eksploatacji ujęć wody. Zdajemy 

sobie sprawę, że na przyszłość, kiedy jedna z gmin powoła do życia spółkę może dojść do 

pewnych sporów, kto będzie decydował o innych ważnych rzeczach np. partycypację w 

kosztach. Dlatego tak ważnym jest przyjęcie tej uchwały i powołanie delegatów. Delegaci co 

pewien okres będą zdawali sprawozdanie przed całą Radą, która będzie określała kierunki 

działań. 

 

 Przewodniczący RM Jan Magda zaproponował kandydaturę Radnego Mateusza Bobka 

i radnego Janusza Piłata. Kandydaci wyrazi zgodę. 

 Radna Ewa Trott zaproponowała kandydaturę radnego Józefa Bogusława Sutyły. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury: 

1) Mateusz Bobek             - za przyjęciem 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się, 

2) Janusz Piłat  - za przyjęciem 12 radnych, 2 osoby wstrzymały się, 

3) Józef Bogusław Sutyła  - za przyjęciem 5 radnych, 5 osób przeciw, 4 wstrzymały 

się od głosu. 

 

Delegatami do Związku Gmin Wyspy Wolin zostali: Janusz Piłat i Mateusz Bobek. 

Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 

14 radnych. 

Uchwała Nr I/7/14 z dnia 28.11.2014 r. i stanowi zał. nr 23  i 24 do protokołu. 

 

11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Międzyzdrojów. 

 

Przewodniczący odczytał informację dot. stosunku pracy Burmistrza. Na podstawie ustawy o 

samorządzie gminnym kadencja wójta, burmistrza rozpoczyna się w dniu rozpoczęcia 

kadencji Rady Gminy. Jednakże objęcie obowiązków przez wójta następuje z chwilą złożenia 

wobec Rady Gminy ślubowania zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Pracodawcą jest właściwy urząd gminy. Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pracownikach 

samorządowych, który stanowi iż czynności z zakresu prawa pracy wobec burmistrza 
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związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy wykonuje Przewodniczący Rady 

Miasta, pozostałe czynności - wyznaczona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba 

zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze 

uchwały. Rozwiązanie stosunku pracy z wyboru następuje wówczas gdy wójtem została 

ponownie wybrana ta sama osoba. Jednak stosunek pracy z wyboru się rozwiązuje a 

nawiązuje się nowy. Odczytano treść projektu uchwały. 

 

Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 

14 radnych. 

Uchwała Nr I/8/14 z dnia 28.11.2014 r. i stanowi zał. nr 25  i 26 do protokołu. 

 

12. Wnioski komisji i radnych. 

 

1) Radny Jan Węglorz wnioskuje o opracowanie nowego regulaminu wypłacania diet radnym. 

Według Pana Węglorza nie może być tak, że radny jest na początku obrad, podpisuje listę i 

wychodzi w połowie posiedzenia i dostaje całą dietę. Chodzi o to, żeby radni pracowali 

solidnie.  

 Przewodniczący RM Jan Magda zgadza się z wypowiedzią radnego. Trzeba to 

uregulować i poszukać odpowiedniego rozwiązania        

 

2) Pan Burmistrz poprosił radnych o ustalenie terminów spotkań komisji stałych w związku z 

pracami nad uchwałą budżetową. 

 

3) Przewodniczący Jan Magda poinformował o wniosku w sprawie powołania przedstawicieli 

do Rady Sportu i Komisji Stypendialnej. Burmistrz dodał, że na początku grudnia będą 

rozpatrywane wnioski o przyznanie stypendium i stąd konieczność wyznaczenia 

przedstawicieli.  

Przewodniczący zaproponował radnego Mateusza Bobka do Rady Sportu- kandydat wyraził 

zgodę. 

Radny Mateusz Bobek do Komisji Stypendialnej zaproponował radnego Krzysztofa 

Szlaskiego, który wyraził zgodę.   
 

13. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej.      

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Magda zamknął obrady I Sesji, godz. 12.10. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

 

Prowadzący obrady: 

 

 
Od pkt. Rozpoczęcia obrad do 5: Adam Jakubowski Radny senior ……………………………....... 

 

 

Od pkt. 6 do zamknięcia obrad Jan Magda Przewodniczący RM………………… ……………….. 


